
936 53. Stück — Ausgegeben am 5. Juli 1968 — Nr. 219

Anlage 1

Bezeichnung der ganz oder teilweise im
Gefahrdungsbereich des Munitionslagers

Thaur-Mure liegenden Grundstücke



53. Stück — Ausgegeben am 5. Juli 1968 — Nr. 219 937



938 53. Stück — Ausgegeben am 5. Juli 1968 — Nr. 219



53. Stück — Ausgegeben am 5. Juli 1968 — Nr. 219 939



940 53. Stück — Ausgegeben am 5. Juli 1968 — Nr. 219



53. Stück — Ausgegeben am 5. Juli 1968 — Nr. 220 941

2 2 0 . Verordnung des Bundesministeriums
für Landesverteidigung vom 14. Juni 1968,
mit der der Gefährdungsbereich des
Munitionslagers Allentsteig bestimmt wird

Auf Grund des § 23 Abs. 2 des Bundesgesetzes
vom 31. Mai 1967, BGBl. Nr. 197, über mili-
tärische Munitionslager wird verordnet:

§ 1. Als Gefährdungsbereich des Munitions-
lagers Allentsteig werden die im § 2 näher be-
zeichneten Teile der Katastralgemeinden Edelbach,
Allentsteig, Äpfelgschwendt und Merkenbrechts
(Gerichtsbezirk Allentsteig) bestimmt. Die genaue
Abgrenzung der vom Gefährdungsbereich er-
faßten Teile ist aus den einen Bestandteil dieser
Verordnung bildenden Anlagen 1 und 2 im
einzelnen ersichtlich.

§ 2. (1) In den engeren Gefährdungsbereich
des Munitionslagers Allentsteig fallen jene Grund-
stücke und Teile von Grundstücken, die innerhalb
der aus der Anlage 2 ersichtlichen, rot gezeich-
neten Einhüllenden liegen.

(2) In den weiteren Gefährdungsbereich des
Munitionslagers Allentsteig fallen jene Grund-
stücke und Teile von Grundstücken, die zwischen
den aus der Anlage 2 ersichtlichen, rot und blau
gezeichneten Einhüllenden liegen.

§ 3. Diese Verordnung tritt nach Ablauf einer
Woche nach dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Prader

Anlage 1

Verzeichnis der ganz oder teilweise im Ge-
fahrdungsbereich des Munitionslagers Allent-

steig liegenden Grundstücke


